АДМИНИСТРАЦИЯ ОПАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.09.2024 № 551

пгт Опарино

Об утверждении Перечня мер поддержки участников

добровольческой (волонтерской) деятельности

В соответствии с пунктом 3 статьи 17.4 Федерального закона «О

благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)» от

11.08.1995 №135-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации

администрация Опаринского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень мер поддержки участников добровольческой

(волонтерской) деятельности, оказываемых администрацией Опаринского

муниципального округа. Прилагается.

2. Сектору спорта и молодежной политики отдела культуры и социальной

политики администрации Опаринского муниципального округа (Седельниковой

Е.А.) разместить информацию о мерах поддержки, включенных в Перечень мер,

утвержденный настоящим Постановлением, в единой информационной системе

в сфере развития добровольчества (волонтерства) «ДОБРО.РФ» в соответствии с

порядком, предусмотренном пунктом 2 статьи 17.5 Федерального закона от

11.08.1995 №135-ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольчестве

(волонтерстве)».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Опаринского муниципального округа по

социальным вопросам Е.Л. Баранцеву.

2

C:\Users\Admin\Desktop\Новая папка (3)\Постановление_Об_утверждении_мер_поддержки_участников_добровольческой.doc

4. Постановление вступает в силу согласно действующему

законодательству.

Глава Опаринского

муниципального округа                                                 С.П. Зайцева